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Aventa 2. generation –  
Et mesterværk i coolness. 
 
Det nye højdepunkt inden for Truma-tagklimaanlæg  
  
Trumas tagmonterede klimaanlæg i Aventa-serien er nogle af de mest populære klimaanlæg 
blandt fans af autocampere og kassevogne. De giver nemlig altid den perfekte, behagelige 
temperatur i køretøjet, og siden de kom på markedet har de vist sig at være fleksible, 
økonomiske og effektive i den daglige brug. Aventa-modellerne af 2. generation er sande 
mesterværker i coolness - De er tilgængelige hos specialforhandlerne fra foråret 2025. 
 

  

BU:  Aventa 2. generation - mesterværk i coolness (venstre: Aventa comfort 2. generation, højre: Aventa compact 2. generation. 

   
 

Made in Germany 

Vores systemer er planlagt, udviklet, designet, testet, inspiceret og produceret i området 

omkring München. Aventas tagklimaanlæg forbliver derfor Made in Germany. 

 

Opdateringen af Aventa 2. generation - Et overblik over produktsortimentet 

  

De nye tagklimaanlæg sikrer en behagelig temperatur i køretøjet og er særligt støjsvage i 

drift. Det er værd at fremhæve, at systemerne har en lav samlet vægt, hvilket skyldes 

installeringen af den mest moderne teknologi. Dette betyder en vægtreduktion på op til 18% i 

forhold til den tidligere model. Derudover sikrer den trinløse kompressor en fremragende  



 

 

 

 

køleydelse, og i kombination med den reviderede Night Mode sikrer den rolige nætter. De 

brugervenlige luftfordelere fungerer også som et designelement i køretøjet.  

 

Køleeffekt 

Enestående køleevne: De fås i effekttrinene 1700 W (Aventa compact 2. generation), 2200 

W (Aventa compact plus 2. generation) og 2500 W (Aventa comfort 2. generation), og med 

den integrerede varmepumpe kan de både køle og varme.  

  

Vægt 

Fremragende på grund af deres lave vægt: Apparaterne vejer 23,2 / 24,2 / 28,7 kg inklusive 

luftfordeleren til opholdsrummet. Sammenlignet med den forrige generation, der allerede var 

de letteste systemer af deres slags, opnås en vægtreduktion på op til 5 kg. På trods af den 

høje vægtreduktion er køleydelsen lige så kraftig som normalt.  

  

Teknologi 

Innovativ teknologi: Takket være den nye trinløst justerbare kompressor og den nye trinløst 

justerbare indendørsventilator er den ønskede måltemperatur altid garanteret. Kompressoren 

justeres således automatisk efter behov. Med det forbedrede night modus, der gør systemet 

særligt stille og sikrer en behagelig køling, bliver nætterne endnu mere rolige. Hvis det bliver 

for køligt, garanterer den integrerede varmefunktion for behagelige temperaturer. 

Systemerne er også kendetegnet ved deres lave startstrøm. Det betyder, at der ikke er 

nogen problemer på campingpladser med mindre sikring.  

  

Brugervenlighed 

Enkel betjening: Enhederne kan nemt betjenes ved hjælp af en Bluetooth-fjernbetjening. Det 

er også muligt at styre via et af panelerne fra Truma iNet X-systemet og via appen af samme 

navn. Derudover kan Aventa 2. generations tagmonterede klimaanlæg også betjenes via en 

ny Truma CP Plus. 

 

Design 

Tidløst design: I begge farvevarianter er de et ægte blikfang på taget. De er ikke kun 

elegante på udvendig, men også indvendig. 

  

Luftfordeler 

Pladsbesparende som sædvanlig: Med sine 45 mm kommer den nye luftfordeler til 
opholdsrummet i det sædvanlige pladsbesparende design, så frihøjden på fritidskøretøjet 
bevares. De kommer i farverne "cappuccino" og "stone". Ud over Aventa-luftfordeler i basis-
versionen findes der også en Aventa Premium-luftfordeler. Denne version har integreret 
dæmpbar LED-belysning for en behagelig atmosfære samt luftudtag med et større antal 
justeringsmuligheder.    
 
 
 
 
 



 

  
  
BU:  Aventa 2. Generation luftfordeler til opholdsrummet farverne i "stone" og "cappuccino".  

  
  

 

Dimensioner på den udvendige enhed:  

  compact 
compact 

plus 
comfort 

Længde 786 mm 786 mm 1008 mm 

Bredde 577 mm 577 mm 665 mm 

Højde 245 mm 245 mm 243 mm 

 

Dimensioner på luftfordeleren:  

Længde 550 mm 

Bredde 497 mm 

Højde 45 mm 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Effektdata:  

  compact compact plus comfort 

Køleeffekt 1700 W 2200 W 2500 W 

Strømforbrug køledrift (230 V) 3,3 A 5 A 4,9 A 

Varmeeffekt (varmepumpe) 1200 W 1500 W 2000 W 

Strømforbrug opvarmning (230 V)* 1,55 A 2,1 A 4,2 A 
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Putzbrunn, August 2024 
 
Om virksomheden: Stort set alle campister i Europa kender Truma. Siden virksomheden blev grundlagt af Philipp 

Kreis i 1949, har Truma Gerätetechnik, der er en del af Truma Group, tilbudt tilbehør til campingvogne og 

autocampere. I løbet af 75 år har Truma udviklet sig til en virksomhed med stor international succes. 

Virksomheden er stadig ejerledet.  

 

Det hele begyndte med en gaslampe, som firmaets grundlægger selv byggede i sin stue. I dag er Truma 

systemleverandør af varmeanlæg, airconditionanlæg, vandvarmere, rangerhjælp og gasforsyning til 

campingvogne. Med Truma iNet X System bliver digital opkobling også i højere grad en del af campinghverdagen 

– og efterspørgslen efter innovative ideer bliver større dag for dag. Hertil kommer, at det en fordel for Truma, at 

mange af medarbejderne selv er inkarnerede campister. De udvikler ikke bare produkter – de bruger dem også 

selv. Det er netop dette engagement og denne identifikation med campinglivet, der er grundstenen for Trumas 

succes.  

 

Truma Group udvikler og producerer på fabrikken i Putzbrunn nær München og har datterselskaber i 

Storbritannien, Italien, Sverige, USA, Kina og Australien. Næsten 1000 medarbejdere verden over gør hver dag 

deres bedste for at tilbyde kunderne driftssikre kvalitetsprodukter og en fremragende service. 
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